ez*PREFEITURA DE

HORIZONTE
IL, DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.28,.!

Aos 06 (seis) dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 09h0Omin, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada a Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho
de 2021, composta pelas servidoras Rosilandia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros,
Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de julgamento das propostas de pregos apresentadas pelos licitantes habilitados na
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2Q21.06.28.1, cujo objeto é
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BUENOS AIRES
NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. DE ACORDO COM CONVÊNIO N°
10/2021 COM A SECRETARIA DAS CIDADES MAPP 937. CONFORME PROJETO BÁSICO
DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a sessão, anunciando que recebeu do responsável

di técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres
técnicos referente a análise das planilhas orçamentárias e demais documentos referente ao projeto
básico de engenharia, nos termos do item 4 do respectivo Edital. A Comissão analisou as propostas
de pregos apresentadas, frente as exigências editalicias e frente as exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos da engenheira
do município, passamos a divulgar o resultado da analise das propostas de preços das empresas
habilitadas:

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusão

L F CONSTRUÇÕES LTDA — ME - CNPJ: 25.968.940/0001-08 R$ 817.567,02 CLASSIFICADA
CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA — ME
CNPJ: 11.769.614/0001-59

R$ 873.094,30 CLASSIFICADA

W.R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — EPP
CNPJ: 06.050.417/0001-45

R$ 900.298,80 CLASSIFICADA

EURO CONSTRUÇÕES UNIPESSOAL LTDA — ME
CNPJ: 10.744.775/0001-25

R$ 980.713,10 CLASSIFICADA

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

R$ 999.128,63 CLASSIFICADA

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME
CNPJ: 07.270.402/0001-55

R$ 1.029.979,09 CLASSIFICADA

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 13.640.830/0001-25

R$ 1.032.413,81 CLASSIFICADA

P M & M ENGENHARIA LTDA — ME
CNPJ: 02.290.672/0001-04

R$ 849.728,22

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnicc

em anexo, parte
integrante desta ata.

F. MARCIO DE ARAÚJO MEDEIROS — ME
CNPJ: 13.749.666/0001-99

R$ 957.492,83

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnicc

em anexo, parte
integrante desta ata.

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — ME
CNPJ: 13.997.118/0001-88

R$ 965.961,75

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnicc

em anexo, parte
integrante desta ata.

L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME
CNPJ: 21.541.555/0001-10

R$ 998.666,67

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnicc

em anexo, parte
integrante desta ata.

‘k.r)A,' Prestele-te Caste.° 8ranro n• 511)(1 Centro (P'C 6213841-C,6t). t.:NP-t Z..! 555 196P:1501-88 185) 3238-60030 18-5'; 3316-6001

enz*PREFEITURA DE

INCMIZATINTIEkte=c1 DE MikOS DADAS COM VOCÊ
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI — ME - CNPJ: 07.191.777/0001-20

R$ 1.022.129,64

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnica

em anexo, parte
integrante desta ata.

PRADA COMÉRCIO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME
CNPJ: 17.741.353/0001-45

00000R$ 1. 135. ,

Desclassificada, nos
termo do Parecer técnica

em anexo, parte
integrante desta ata.

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame à empresa
L F CONSTRUÇÕES LTDA — ME, o com valor global de R$ 817.567,02 (oitocentos e dezessete
mil, quinhentos e sessenta e sete reais e dois centavos), a quem se recomenda que seja adjudicado
o objeto da licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento sera
publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a
partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra

41) "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente
encerrou a sessão As 11h3Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome ssina

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva k 1.

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo ,
.---311

Membro: Katiaana da Silva Lourenço ,1 f#0, atie de

\

)itilli-4

,Vo Pr-et:de-1c- Caoe.a Branco n• 5100 Centro CEP - 6288U-060 CNP: 555 196;0001-86 e Iss) 3336-6000 11/5: 3316-6001